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SA.C.. 
N59-335 Y SANTA LUCIA 

8 
SUPERINTENDENCIA 1790009335001 

DE COMPAÑÍAS 1 
.NEC.918.2011.1 

NUMERO DE INGRESO 

LOS ESTADOS FINANCIEROS 2 DE LA JUNTA QUE 

ESTADO FINANCIERO BAJO NEC PARA LA SUPERINTENDENCIA DE COMP 

OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL. EXTERIOR EN EL EJERCICIO 

CUENTA 
CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR 

CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR 

CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR 

CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR 10 

TAL OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR 

BALANCE GENERAL (NEC 1 ESTADO DE RESULTADOS (NEC 1] 

CUENTA 

- BANCOS 

CORRIENTES 

AS Y DOCUMENTOS POR 
CLIENTES CORRIENTE 

LOCALES 

AS Y DOCUMENTOS POR 
CLIENTES CORRIENTE 

DEL EXTERIOR 

AS Y DOCUMENTOS POR 
CLIENTES CORRIENTE 

RELACIONADOS LOCALES 

AS Y DOCUMENTOS POR 
CLIENTES CORRIENTE 

RELACIONADOS DEL 

CUENTAS Y DOCUMENTOS 
COBRAR CORRIENTE 

LOCALES 

CUENTAS Y DOCUMENTOS 
COBRAR CORRIENTE 

DEL EXTERIOR 

CUENTAS Y DOCUMENTOS 
COBRAR CORRIENTE NO 

LOCALES 

CUENTAS Y DOCUMENTOS 
COBRAR CORRIENTE NO 

DEL EXTERIOR 

CUENTAS 

TRIBUTARIO A FAVOR 

TRIBUTARIO A FAVOR 

ARIO DE MATERIA PRIMA 

ARIO DE PRODUCTOS EN 

'ARIO DE SUMINISTROS Y 
TERIALES 

ARIO DE PROD. TERM. Y 
. EN ALMACEN 

EN TRANSITO 

VALOR 

116.944 

317.326, 

3.623,02 

-5.018, 

25.392,41 

29.390,1 

1.040.834,7 

CUENTA 

AS NETAS LOCALES 
VMADAS CON TARIFA 12% 

AS NETAS LOCALES 
VMADAS CON TARIFA 0% 

'ACIONES NETAS 

INGRESOS 
DEL EXTERIOR 

FINANCIEROS 

RENTAS GRAVADAS 

EN VENTA DE ACTIVOS 

DOS PERCIBIDOS 

AS EXENTAS PROVENIENTES 
DONACIONES Y 

ACIONES DE RECURSOS 

RENTAS EXENTAS PROVENIENTES 
DONACIONES Y 

'ACIONES DE OTRAS 
LOCALES 

RENTAS EXENTAS PROVENIENTES 
DE DONACIONES Y 

ACIONES DEL EXTERIOR 

RENTAS EXENTAS 

'AS NETAS DE ACTIVOS FIJOS 
TIVO 

POR REEMBOLSO 
INTERMEDIARIO 

TIVO 

AL INGRESOS 

INVENTARIO INICIAL DE BIENES 
PRODUCIDOS POR LA 

AÑÍA 

NETAS LOCALES DE 
NO PRODUCIDOS POR LA 

'AÑÍA 

ACIONES DE BIENES NO 
POR LA COMPAÑÍA 

IMPORTACIONES DE BIENES NO 
PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA   

VALOR 

601/12.287.227, 

281 

415,41 

18.265,1 

12.040,1 

274.382, 

592.612 

701/11.006.418,51 

202.530, 

1.141.601, 
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ARIO REPUESTOS, 
AS Y ACCESORIOS 

PAGADOS POR 
'ADO 

ACTIVOS CORRIENTES 

AL ACTIVO CORRIENTE 

(EXCEPTO 

VES, AERONAVES, BARCAZAS Y 

Y ENSERES 

EQUIPO E 
ALACIONES 

DE COMPUT. 

OS, EQUIPO DE 
Y CAMINERO MOVIL 

ACTIVOS FIJOS 

) DEPRECIACION ACUMULADA 
FIJO 

EN PROCESO 

AL ACTIVO FIJOS 

, PATENTES, DERECHOS 
LLAVE Y OTROS SIMILARES 

DE ORGANIZACION Y 

DE INVESTIGACION 
Y SIMILARES 

ACTIVOS DIFERIDOS 

-) AMORTIZACIÓN ACUMULADA 

AL ACTIVO DIFERIDO 

LARGO PLAZO 
Y PARTICIPACIONES 

LARGO PLAZO 

AS Y DOCUMENTOS POR 
CLIENTES LARGO PLAZO 

LOCALES 

AS Y DOCUMENTOS POR 
CLIENTES LARGO PLAZO 

DEL EXTERIOR 

AS Y DOCUMENTOS POR 
CLIENTES LARGO PLAZO 

RELACIONADOS LOCALES 

AS Y DOCUMENTOS POR 
CLIENTES LARGO PLAZO 

RELACIONADOS DEL 

CUENTAS Y DOCUMENTOS 
COBRAR LARGO PLAZO 

LOCALES 

CUENTAS Y DOCUMENTOS 
COBRAR LARGO PLAZO 

DEL EXTERIOR 

CUENTAS Y DOCUMENTOS 
COBRAR LARGO PLAZO 

LOCALES 

CUENTAS Y DOCUMENTOS 
COBRAR LARGO PLAZO 

DEL EXTERIOR 

) PROVISION CUENTAS 

ACTIVOS LARGO PLAZO 

15.481 

1.563.975 

3411 412.199, 

5.931 

268.299, 

21.062, 

15.348, 

-451.704, 

12.153 

283.290,51 

2.752,1 

-2.564 

187,91 

381/| 995.335 

204.306,81 

Página 2 de 4 

INVENTARIO FINAL DE BIENES 

AOL CIDOS POR LA 4.040.834,7 
INVENTARIO INICIAL DE MATERIA 

NETAS LOCALES DE 
,TERIA PRIMA 

IMPORTACIONES 
PRIMA 

-) INVENTARIO 

ARIO INICIAL 
EN 

INVENTARIO DE 
EN 

INVENTARIO ¡NICIAL 

-) INVENTARIO FINAL DE 
TERMINADOS 

, SALARIOS Y DEMAS 
REMUNER Q CONSTITUYEN 

TERÍA GRAVADA DEL IESS 

SALARIOS Y 
REMUNER Q CONSTITUYEN 

TERIA GRAVADA DEL IESS 

SOCIALES, INDEMNIZ Y 
REMUNERA Q NO CONSTIT 

TERIA GRAV DEL IESS 

BENEF SOCIALES, INDEMNIZ Y 
REMUNERA Q NO CONSTIT 

TERIA GRAV DEL ¡ESS 

A LA SEGURIDAD SOCIAL 
FONDO DE RESERV, 

A LA SEGURIDAD SOCIAL 
FONDO DE RESERV; 

PROFESIONALES Y 

171.064,7 

33.784, 

AS 

e PROFESIONALES Y 131.199,7 

A EXTRANJEROS 
POR SERVICIOS OCASIONALES 

HONORARIOS A EXTRANJEROS 
SERVICIOS OCASIONALES 

DE INMUEBLES 

DE INMUEBLES 

Y 
'ARACIONES 

Y 
'ARACIONES 

PROMOCION Y PUBLICIDAD 

Y PUBLICIDAD 

Y MATERIALES 

Y MATERIALES 

PROVISIONES PARA JUBILACIÓN 
'ATRONAL 

PARA JUBILACION 
PATRONAL 

PARA DESAHUCIO 

PARA DESAHUCIO   
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[roTaL ACTIVOS LARGO PLAZO 

TOTAL DEL ACTIVO 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR 
PAGAR PROVEEDORES 
CORRIENTE RELACIONADOS 
LOCALES 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR 
PAGAR PROVEEDORES 
CORRIENTE RELACIONADOS DEL 
EXTERIOR 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR 
PAGAR PROVEEDORES 
CORRIENTE NORELACIONADOS 
LOCALES 

  
     

397 

399 

411 

412 | 
413 

l1 .200.558,15] 

3.048.012,12 PROVISIONES OTRAS 
PROVISIONES pp 7 
ProSONES OTRAS 

4.668,00 PROVISIONES 

  

3.561,76 

  

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR 
PAGAR PROVEEDORES 
CORRIENTE NORELACIONADOS 
DEL EXTERIOR     

414 452,31       

OBLIGACIONES CON 
INSTITUCIONES FINANCIERAS - 
CORRIENTE LOCALES 
  

! 
! 

|   
PRESTAMOS DE ACCIONISTAS 
DEL EXTERIOR 

OBLIGACIONES CON 
INSTITUCIONES FINANCIERAS - 
CORRIENTE DEL EXTERIOR   
OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS 
POR PAGAR CORRIENTE 
RELACIONADOS LOCALES 

415 

416       PRESTAMOS DE ACCIONISTAS 
[LOCALES 

  

OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS 
POR PAGAR CORRIENTE DEL 
EXTERIOR 

OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS 
POR PAGAR CORRIENTE NO 
RELACIONADOS LOCALES 

      
  

OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS       
POR PAGAR CORRIENTE DEL 
EXTERIOR 

IMPUESTO A LA RENTA POR 
PAGAR DEL EJERCICIO 

422 

423 
  

PARTICIPACION TRABAJADORES 
POR PAGAR DEL EJERCICIO 

¡TRANSFERENCIAS CASA MATRIZ Y 
¡SUCURSALES (del exterior) 

q AAA AAA<24<AA AAA 
CREDITO A MUTUO 

424 
oo 

425 

426 

    54.858,25   .   
  

OBLIGACIONES EMITIDAS CORTO 
PLAZO 

PROVISIONES 

427   428 
  

[roTaL PASIVO CORRIENTE 439, 
  

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR 
PAGAR PROVEEDORES LARGO 
PLAZO RELACIONADOS LOCALES 

  
  

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR 
PAGAR PROVEEDORES LARGO 
PLAZO RELACIONADOS DEL 
EXTERIOR 
  

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR 
PAGAR PROVEEDORES LARGO 
PLAZO NO RELACIONADOS 
LOCALES     

CTAS Y DOCUMENTOS POR 
PAGAR PROVEEDORES LARGO 
PLAZO NO RELACIONADOS DEL 
EXTERIOR 

OBLIGACIONES CON 
INSTITUCIONES FINANCIERAS - 
LARGO PLAZO LOCALES 

[OBLIGACIONES CON | 

    
  

445   

PROVISIONES PARA CUENTAS 
INCOBRABLES 
  

ARRENDAMIENTO MERCANTIL 
LOCAL 

ARRENDAMIENTO MERCANTIL 
LOCAL 

ARRENDAMIENTO MERCANTIL DEL 
EXTERIOR 

ARRENDAMIENTO MERCANTIL DEL 
EXTERIOR 

[COMISIONES LOCAL 

743 

  

744 

745 

746 

747 

  

748 

749 
  

[COMISIONES LOCAL | | COMISIONES DEL EXTERIOR 
  

750 

751 
    

COMISIONES DEL EXTERIOR 

INTERESES BANCARIOS LOCAL 

INTERESES BANCARIOS LOCAL i 
INTERESES BANCARIOS DEL 
EXTERIOR 
  

INTERESES BANCARIOS DEL 
EXTERIOR 

INTERESES PAGADOS A 
TERCEROS RELACIONADOS 
LOCAL 

INTERESES PAGADOS A 
TERCEROS RELACIONADOS 
LOCAL 

INTERESES PAGADOS A 
TERCEROS RELACIONADOS DEL. 
EXTERIOR 

INTERESES PAGADOS A 
TERCEROS RELACIONADOS DEL 
EXTERIOR 

INTERESES PAGADOS A 
'TERCEROS NO RELACIONADOS 
LOCAL 

  

[INTERESES PAGADOS A | 
TERCEROS NO RELACIONADOS 
LOCAL 

INTERESES PAGADOS A 
TERCEROS NO RELACIONADOS 
DEL EXTERIOR 

INTERESES PAGADOS A 
TERCEROS NO RELACIONADOS 
DEL EXTERIOR   
PERDIDA EN VENTA DE ACTIVOS 
RELACIONADAS 

PERDIDA EN VENTA DE ACTIVOS 
RELACIONADAS 

JAEN VENTA DE ACTIVOS 
NQ RELACIONADAS 

¡A EN VENTA DE ACTIVOS 
NO RELACIONADAS 

'TRAS PERQIDAS 

OTRA; RDIDAS 

UROS Y REASEGUROS 
PRIMAS. Y-CESIONES) 

EGUROS Y REASEGUROS 
(PRIMAS Y CESIONES) 

GASTOS INDIRECTOS ASIGNADOS 
DESDE EL EXTERIOR POR PARTES 
RELACIONADAS 

    

752 

753 

754 

755 

756 

757 

758 

759 

760 

761 

762 

763 

764, 

765 

766 

  

  

Pl
] 

767 
  

    768 

789 

770 

771 

772 

773 

| [GASTOS INDIRECTOS ASIGNADOS 
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FINANCIERAS - 
PLAZO DEL EXTERIOR 

AMOS DE ACCIONISTAS 

  

AMOS DE ACCIONISTAS 
EXTERIOR 

CUENTAS Y DOCUMENTOS 
PAGAR LARGO PLAZO 

LOCALES 

CUENTAS Y DOCUMENTOS 
PAGAR LARGO PLAZO 

DEL EXTERIOR 

CUENTAS Y DOCUMENTOS 
PAGAR LARGO PLAZO NO 

LOCALES 

CUENTAS Y DOCUMENTOS 
PAGAR LARGO PLAZO NO 

DEL EXTERIOR 

CASA MATRIZ Y 

A MUTUO 300.000 

EMITIDAS LARGO 

PARA JUBILACION 88.441, 

26.917 

'ATRONAL 

PARA DESAHUCIO 

PROVISIONES 

AL PASIVO LARGO PLAZO 

ASIVOS DIFERIDOS 

PASIVOS 

AL DEL PASIVO 

AL SUSCRITO Y/O 

415.358 

724.235,61 

501|11.200.000, 

-) CAP.SUSC. NO PAGADO, 
EN TESORERIA 

DE SOCIOS O 
AS PARA FUTURA 

ALIZACION 

A LEGAL 

RESERVAS 

NO DISTRIBUIDA 
ANTERIORES 

ACUMULADA 
ANTERIORES 

DEL EJERCICIO 

-) PERDIDA DEL EJERCICIO 

AL PATRIMONIO NETO 

AL PASIVO Y PATRIMONIO 

135.089 

752.958 

235.728 

.323.776,51 

.048.012,1 
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EL EXTERIOR POR PARTES 

  

DE GESTION 

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y 
TROS 

DE VIAJE 

DE VIAJE 

IVA QUE SE CARGA AL COSTO O 

IVA QUE SE CARGA AL COSTO O 

DEPRECIACION DE ACTIVOS FIJOS 

IACION DE ACTIVOS FIJOS 

¡ACION DE ACTIVOS FIJOS 

DEPRECIACION DE ACTIVOS FIJOS 35.156 

101 

PUBLICOS 

PUBLICOS 

'AGOS POR OTROS SERVICIOS 

PAGOS POR OTROS SERVICIOS 

'AGOS POR OTROS BIENES 

'AGOS POR OTROS BIÉNES 

DE INVENTARIO 

14.541 

117.492 

1.309.715,71 

917.174 

.226.890 

AL COSTOS 

AL GASTOS 

AL COSTOS Y GASTOS 

UTILIDAD ANTES DE 
PARTICIPACIÓN A TRABAJADORES 
IMPUESTO A LA RENTA 

365.721, 

0 

-) PARTICIP. 

lA ANTES DE 
IMPUESTOS 

-) IMPUESTO A LA RENTA 

DEL 365.721, 

365.721, 

ERCICIO 

DECLARO QUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS. 

LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTÁN ELABORADOS BAJO NORMAS ECUATORIANAS DE CONTABILIDAD 

TA 
= 

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL 

NOMBRE: GUERRERO MURIEL FERNANDO RODRIGO 

CWURUC: 1705069761 

       
  

FIRMA DEL CONTADOR 
NOMBRE: TORRES MONTENEGRO JUAN CARLOS 
CURUC: 1710304344001 a   

SUPERINTENDENCE 
DE COMPANÍAS 

04 ABR. 2012 

OPERADOR 10 
QUTPO 
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REPÚBLICA DEL ECUADOR 

in , 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

REGISTRO DE SOCIEDADES 

COMPROBANTE DE INGRESO PARA LA PRESENTACIÓN FÍSICA DE LOS DOCUMENTOS 

  

- Expediente: 918 
RUC: 1790009335001 

Nombre: PROVEEDORA AUTOMOTRIZ S.A.C.l. 

No. DE INGRESO: 8563 

FECHA MÁXIMA DE PRESENTACIÓN: 09/04/2012 

DOCUMENTOS A PRESENTAR: 

- Estado Financiero - NEC (3 copias) 
- Formulario de Actualización de Datos 
- Nómina de Socios / Accionistas 
- Nómina de Administradores, incluyendo además el número y clasificación del personal ocupado de la empresa. 
- Copia legibie del Registro Único de Contribuyentes (RUC) 
- informe de Representante Legal 
- informe de Comisario 
- Informe de Auditoría Externa, si la compañía tiene socios o accionistas del Estado o si es sucursal extranjera y tiene activos mayores a 100.000 

dólares, o si es otro tipo de compañía y tiene activos superiores a 1.000.000 de dólares, en el ejercicio económico inmediato anterior 
- Copias de las cédulas de identidad actualizadas y certificados de votación de las personas que firman los documentos, como son el 
Representante 
Legal, Contador y Comisario. 

  
NOTA: 
De acuerdo a las resoluciones emitidas por la Superintendencia de Compañías, los Representantes Legales deberán presentar todos los 

documentos e informes en forma conjunta, caso contrario no se receptarán documentos por separado. 

La impresión de los estados financieros e informes por favor hacerto en hojas de papel bond tamaño A4. 

Fecha de Emisión: 30/03/2012 11:55:42:443 
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